(OR Re Aven Os 8 See p. 70. 9 See D.N.B. s. vy. ‘* Walerand, Robert.” 

10 Royal Letters Henry ILI, vol. ii, passim. 
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had a special judicial connexion with Ireland, having received custody of the 
Marshal estates in 1246, and he appears as ‘ Official of the Court of Dublin’ in 
1281. 

Henry le Poitevin, or Henry of Poitou, may perhaps be identified with 
‘ Henricus Pictavinus, a citizen of Genoa,’ whose son was given a benefice in the 

diocese of Lincoln in 1251. 

56. 

Inspeximus by King Henry III of the Charter which William Marshal 

the younger granted to the convent of Duiske [no. 12], and confirma- 

tion of the same. 
Dated at Woodstock, 11 Aug., 1252. 

Henricus Dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie Dux Normannie 
Aquitanie et Comes Andegauie Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Priori- 
bus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Prepositis Ministris et 
omnibus Balliuis et fidelibus suis salutem. 

Inspeximus cartam quam Willelmus Marescallus quondam Comes 
Pembroch fecit abbatie Sancti Saluatoris de ordine monachorum Cisterciensi ~ 
in Hibernia in hee uerba: “ Willelmus Marescallus [as in no. 12 verbatim to] 
maliciose uexet aut grauet uel in aliqua re disturbet. 

Quod si quis facere presumpserit dei maledictionem et nostram simul et 
forisfacturam premonstratam se nouerit incidisse; quicumcumque uero locum 
ipsum et elemosinam patris nostri ac nostram eidem assignatam promouerint 
siue manu tenuerint, cum dei benedictione et nostra remunerationem eternam 
inueniant. 

Hiis testibus Domino Petro Ossoriensi episcopo, Johanne Marescallo, 
Thoma filio Antonii tune senescallo Lagenie, Henrico le Buteiller, Waltero 

Purcel, Willelmo Crasso, Hamone Crasso, Henrico de Kernet, Reginaldo de 

Kernet, Magistro Deodato et multis aliis.” 
Nos autem predictas donationes et concessiones ratas habentes et gratas 

eas pro nobis et heredibus nostris concedimus et confirmamus sicut predicta 
carta rationabiliter testatur. 

Hiis testibus uenerabili patre W. Bathonensi et Wellensi episcopo, 
Galfrido de Lezimnan fratre nostro, Radolpho filio Nicholai, Johanne 
Maunsell preposito Beuerlacensi, Magistro Willelmo de Kilkenny archi- 
diacono Couentrensi, Roberto de Mucegros, Roberto Walerand, Nicholao de 
Sancto Mauritio, Henrico le Peyteuin, Rogero de Lokintone, Roberto le 
Norreys, et aliis. 

Datum per manum nostram apud Wodestok undecimo die Augusti anno 
regni nostri tricesimo sexto. 

Part of the Great Seal is still attached to this document, which is also preserved 

‘ Christ Church Deeds (Dublin), no. 122; cf. C.D.I, i, 3174. 

? Cal, of Papal Letters, 7 Id. Jun., 1251, 
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in the Record Office, London, and is printed by Dugdale.? The fee paid by the 
convent was the same as for no. 55, viz.: ‘‘ three marks in bezants’’; and the 

witnesses are the same as for that instrument, executed on the same day. 

6 
57. 

Letters Patent of unlimited protection granted by King Henry III to the 

Convent of Duiske. 
Dated at Woodstock, 11 Aug 

Henricus Dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie Dux Normannie 
Aquitanie et Comes Andegauie omnibus balliuis et fidelibus suis ad quos 

presentes littere peruenerint salutem. 
Sciatis quod suscepimus in protectionem et defensionem nostram abbatiam 

abbatem et conuentum de Valle Sancti Saluatoris in Hibernia homines terras 
res redditus et omnes possessiones eorum. Et ideo uobis mandamus quod 
predictos abbatiam abbatem et conuentum homines terras res redditus et 
omnes possessiones eorum manu teneatis protegatis et defendatis, non infe- 
rentes eis uel inferri permittentes iniuriam molestiam dampnum aut grauamen, 
Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari. 

In cuius rei testimonium has litteras nostras eis fieri fecimus patentes. 

Teste me ipso apud Wodestok undecimo die Augusti anno regni nostri 

tricesimo sexto. 

Half of the Great Seal is still attached to this instrument.® 

58. 

Consent, with reservations, of Matthew, abbot of Mellifont, and his 

convent, to the union of the abbey of Killenny with the abbey of 
Duiske. 

Dated at Mellifont, March, 1253. 

Uniuersis Christi fidelibus presentes literas inspecturis uel audituris 
Frater Mattheus dictus abbas Mellifontis et eiusdem loci conuentus eternam 

in domino salutem...... 
. . . nobis displiceat distributio domorum generationis nostre facta per 

abbates Trium Fontium, Frigidi Montis,de Margan....... Sailer 
auctoritatem capituli peneralia ad redigendum abbatias in grangias et t ad 
coniungendas abbatias abbatiis.......... ordinatio nobis et succes- 
soribus nostris grauis sit et nociua et spem adhune in futurum conceperimus 
reuocandi filias.......... tamen profectui domus de Valle Sancti 
Saluatoris sae nobis et domui nostre pou: multiplicia fecit et contulit 

' Charter Roll 36 Hen. III, m 6. 2 Monast. Anglic. (ed. 1830), vi, 1155. 

* See Patent Rolls 36 Henry III, m 4. 

[11*] 
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Denelicia en. te eee Valle dei abbatie per predictos abbates auctoritate 
capituli generalis eidem domui de Valle Sancti Saluatoris factam ratam 
habemus et gratam ac firmiter.... ..... omni calumpnia et 
3 S56 he Gre ad unionem predictam Sanaa qued aliquo tempore succedente 
nobis uel domui nostre contingere............... presenti scripto 
et sigilli nostri impressione roborauimus. 

Datum apud Mellifontem die Martis prox ................-. 
millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio. 

The original deed is not extant, but we have an early transcript of it (see p. 49). 
Tt alludes to some earlier instrument, not now extant, in which the abbots of 

Trois-Fontaines, Froidmont, and Margam had issued directions for the amalgama- 
tion of Cistercian houses in Ireland, including Killenny and Duiske. 

The abbey of Trois-Fontaines, in the diocese of Chilons, and province of 
Rheims, was one of the oldest Cistercian houses, having been founded from 

Clairvaux in 1118.' For Froidmont, see p. 44. 

59. 

Grant by Richard, son and heir of Alan de St. Florence, to the convent of 

Duiske, of his land of Makarne; viz., half a carucate between the 

Spring of Athboly Moelmethe and Lynans on the east; thence on 

the north to Brethgortyn; thence to the boundary of Grathsighan ; 

thence to the place where the Templars formerly erected a Cross 

between their land of Adkelthan and the convent land; thence to 

Baliodowisky, as far as Rathgory, and so back to the aforesaid Spring ; 

rent free. 

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus filius et heres Alani de 
Sancto Florencio dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui deo et 

beate Marie et monachis de Valle Sancti Saluatoris' ibidem deo seruientibus 
totam terram meam que uocatur Makarne cum omnibus suis pertinentiis, 
que iacet pro dimidia carucata terre cum suis pertinentiis per diuisas sub- 
scriptas: uidelicet, a fonte qui uocatur Athboly-Moelmethe, et sic ex parte 
orientali usque ad locum que uocatur Lynans, et de loco illo ex parte 
aquilonali usque ad locum qui uocatur Brethgortyn, et sic de loco illo usque 
ad finem illius loci qui uocatur Grathsighan, et de loco illo sic usque ad 
quendam locum ubi Templarii quondam quamdam crucem erexerunt ad 
diuisam faciendam inter terram ipsorum de Adkelthan et terram dictorum 
monachoram de Valle Sancti Saluatoris, et sic usque ad diuisas terre dictorum 

monachorum que terra uocatur Baliodowisky, et sic sicut diuise sint inter 
predictam terram de Makarne et Baliodowisky usque ad Rathgory, et sic 
usque ad primo nominatum fontem de Athbolymoelmethe: habendam et 

Gallia Christiana, ix, 957. 
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tenendam dictam terram cum omnibus suis pertinentiis dictis monachis et 
eorum successoribus de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemo- 

sinam in perpetuum a deo libere et quiete, sicut aliqua elemosina liberius